Городовиковское районное муниципальное образование

Республики Калмыкия

________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Городовиковского районного муниципального образования

Республики Калмыкия
От   «26» февраля 2021 г.
  № 47
                          г. Городовиковск

О Реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия
В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, статьями 2. и 3. Закона Республики Калмыкия от 18 ноября 2009 года № 148-IV-З «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Республике Калмыкия», руководствуясь статьей 49. Устава Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия
РЕШИЛО:

1. Утвердить Реестр муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия согласно приложения.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия
Председатель Собрания депутатов

Городовиковского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия

                   Б.Б. Кавкишев

Глава Городовиковского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                               В.С. Абушинов

Приложение

 к решению Собрания депутатов Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия
от «26» февраля2021г.  №47
Реестр

муниципальных должностей и должностей муниципальной службы

Городовиковского районного муниципального образования

Республики Калмыкия

       В целях реализации законодательства Российской Федерации и Республики Калмыкия о муниципальной службе и повышения эффективности функционирования Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия настоящим решением утверждается реестр муниципальных должностей и  должностей муниципальной службы Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия (далее – Реестр).
Статья 1. Статус Реестра.
       Реестр – перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Республике Калмыкия, с учетом которого формируются структура и штаты Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия.

       Реестр включает в себя унифицированные наименования муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, распределенных на группы по категориям:
1) Категория «руководители»:

- высшая группа должностей;

- главная группа должностей;

- ведущая группа должностей.
2) Категория «специалисты»:

     - ведущая группа должностей;

                - старшая группа должностей.
           3) Категория «обеспечивающие специалисты»:

               - старшая группа должностей;

               - младшая группа должностей.
Статья 2. Содержание реестра.
        Муниципальные должности и должности муниципальной службы Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия входят в Реестр и классифицируются по группам:

1. Должности категории «руководители»

Высшая группа должностей:
- Глава Городовиковского районного муниципального образования Республики
   Калмыкия (ахлачи)
- председатель контрольно-счетной палаты;

- заместитель главы администрации;

- руководитель аппарата администрации.

Главная группа должностей:

- председатель комитета;

- начальник управления.
Ведущая группа должностей:

- заместитель начальника управления.

2. Должности категории «специалисты»

Ведущая группа должностей:

- начальник отдела;

- эксперт – консультант.

Старшая группа должностей:

- главный специалист;

- ведущий специалист.

3. Должности категории «обеспечивающие специалисты»

Старшая группа должностей:

- специалист 1 категории.

Статья 3. Внесение изменений и дополнений в Реестр.
        Изменения и дополнения в Реестр вносятся решением Собрания депутатов Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия.
Приложение

к решению Собрания депутатов Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия
от «26» февраля2021г.  №47
Реестр

должностей муниципальной службы

Городовиковского районного муниципального образования

Республики Калмыкия

	Категория
	Группа
	наименование должности